
 

Via Caduti in guerra, 1- 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono 0984/858324 Fax 0984/858330 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

========================================================================================= 

Prot.n.   257  del 11.01.2019 

ORDINANZA N. 04/2019 

 

Oggetto: Ordinanza per sgombero neve ed  individuazione delle ditte qualificate. 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che ogni anno, nel periodo invernale è prevedibile il verificarsi di nevicate con 

conseguente necessità di rimuovere dalle aree pubbliche lo strato di precipitazione affinché non si 

crei, specie per le successive gelate, pericolo all’incolumità dei cittadini e ostacolo alla pubblica 

circolazione;  

Considerato che in tali circostanze l’Amministrazione Comunale deve attivare tutte le misure a 

tutela della pubblica incolumità, e quindi anche i servizi di sgombero neve e spargimento sale; 

Considerato che il Comune non dispone di mezzi idonei in particolare allo di spargimento sale; 

Ritenuto opportuno garantire la viabilità anche in caso di presenza di neve o ghiaccio sulle strade; 

Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni; 

ORDINA 

All’Ufficio Tecnico Settore LL.PP.  di contattare, in caso di emergenza neve, le seguenti imprese: 

1. Ditta Luigi Scalzi, con sede legale in Marano Principato (CS) alla via Pantusella n. 26, 

P.Iva 03461850780; 

2. Ditta Ruffolo Giovanni, con sede legale in Marano Marchesato (CS) alla via Perri,41, 

P.Iva 02981350784; 

3. Ditta Angelo Greco, con sede legale in Marano Principato (CS) alla via S. Pietro n. 3, P. 

IVA 02732270786 

4. Ditta Ruffolo Eduardo & Figli s.n.c., con sede in Marano Marchesato (CS) alla via Perri n. 

43, P. Iva 01332950789  

Che dovranno provvedere a sgomberare le strade dalla neve e a spargere il sale in caso di ghiaccio 

sulle stesse. 

La presente ordinanza avrà durata fino alla cessazione dell’emergenza. 

DISPONE 

La pubblicazione all’albo pretorio; 

La trasmissione all’ufficio LL.PP. e a quello della Polizia Municipale; 

AVVERTE 

Avverso il presente provvedimento è ammissibile ricorso al TAR o al Presidente della 

Repubblica entro i rispettivi termini di 60 (sessanta) e 120 (centoventi) giorni. 

 

                                                                    IL SINDACO  

                                                      F.to:  Dott. Luigi Pulice   

 



 

Via Caduti in guerra, 1- 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono 0984/858324 Fax 0984/858330 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

========================================================================================= 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


